
 

JAHRESKARTE  

(gültig 1 Jahr ab Kauf) 

1 Kind, Jugendliche/r 6,00 € 
1 Erwachsene/r 11,00 € 
Familie (Kinder bis zur Volljährigkeit) 17,00 € 
Partner ( 2 Erw. im gemeinsamen Haushalt) 17,00 € 
 
Die Jahreskarte berechtigt, beliebig viele Bücher zu entlehnen. 

  

 

Bücher 

Leihfrist 3 Wochen 
Kinder, Jugend 0,30 € 
Erwachsene 0,50 € 
Überziehungsgebühr* / Woche 
Kinder, Jugend 0,30 € 
Erwachsene 0,50 € 

  

 

Spiele 

Leihfrist 3 Wochen 
Leihgebühr 0,70 € 
Überziehungsgebühr* / Woche 0,70 € 

  

 

Hörbücher 

Leihfrist 3 Wochen 
Leihgebühr 1,00 € 

Überziehungsgebühr* / Woche 1,00 € 
  

 

Zeitschriften 

Leihfrist 1 Woche 
Leihgebühr 0,50 € 

Überziehungsgebühr* / Woche 0,55 € 

  

 

DVDs 

Leihfrist 1 Woche 
Leihgebühr 1,00 € 
Überziehungsgebühr* / Woche 1,20 € 

* Die Überziehungsgebühr gilt auch für Kartenbesitzer, wenn nicht verlängert wird. 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten! 


